
 
 
 
 
 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ  

  

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ РЕШЕНИЯ 

СОВЕТА САМОУПРАВЛЕНИЯ Г. ВОЛОГДЫ 

ОТ 15 АПРЕЛЯ 1999 ГОДА № 194 И ОТДЕЛЬНЫХ 

РЕШЕНИЙ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

 

 
 

 

В связи с принятием закона Вологодской области от 15 января 2013 года          

№ 2966-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями в сфере обеспечения  санитарно-

эпидемиологического благополучия населения», постановления Правительства 

Вологодской области от 19 марта 2012 года № 215 «Об организации отлова, 

содержания и дальнейшего использования безнадзорных животных»,  на 

основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» 

Вологодская городская Дума  РЕШИЛА:  

1. Признать утратившими силу: 

решение Совета самоуправления г. Вологды от 15 апреля 1999 года  № 194 

«Об упорядочении содержания собак и кошек в г. Вологде», за исключением 

пункта 3; 

решение Вологодской городской Думы от 22 июня 2000 года № 156 «О 

внесении изменения в «Положение об отлове и содержании безнадзорных собак и 

кошек в городе Вологде»»; 

решение Вологодской городской Думы от 08 ноября 2006 года № 202 «О 

внесении изменений и дополнений в  решение Совета самоуправления г. Вологды 

от 15 апреля 1999 года № 194 «Об упорядочении содержания собак и кошек  

в г. Вологде»». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости» и размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и  

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава города Вологды                 Е.Б. Шулепов 

 

 

г. Вологда 

01 марта 2013 года 

№ 1520 

Принято Вологодской городской Думой 

28 февраля 2013 года  


